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Toimittajayhteistyökokous, Kanta-palvelut 

Aika   7.4.2022 klo 9–12 

Paikka   Teams 

Osallistujat   Kutsutut   

 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Lise-Lotte Holmberg, Kela, avasi kokouksen. 

Laura Klemetti aloittaa Kanta-palveluissa liiketoiminnan asiantuntijana päävastuunaan 

järjestelmätoimittajayhteistyö ja jatkaa näin ollen jatkossa puheenjohtajana. 

Kysymys: Tulevatko esitykset jakeluun? 

Vastaus: Lise-Lotte Holmberg: Esitykset tulevat saavutettavina  

https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/kokousmateriaalit-2022 

2 Ajankohtaista DVV:llä, Jari Pirinen /DVV 

Jari Pirinen, DVV, esitteli DVV:n ajankohtaiset asiat. 

Ei kommentteja tai kysymyksiä. 

3 Ajankohtaista Valviralla, Marko Elo /Valvira 

Marko Elo, Valvira, esitteli Valviran ajankohtaiset asiat. 

Kysymys: Kari Heinonen: Miten toimitaan sovelluksen rekisteröinnin yms. osalta kun/jos hv-

alueelle siirtyy jokin legacy-järjestelmä, jolle ei enää ole olemassa aktiivista tj.palvelun 

tuottajaa? Kuka tekee ilmoituksen, miten sertifioidaan? Sovelluksen hv-alueelle siirtymistä 

muistaakseni on kerrottu tulkittavan "uutena käyttöönottona", joka puolestaan voi tapahtua 

vain kelvollisen rekisteröinnin omaaville? 

Vastaus: Marko Elo: Jos aktiivista tietojärjestelmäpalvelun tuottajaa ei enää ole, tätä 

joudutaan arvioimaan tapauskohtaisesti. Tässä asiassa tulee todennäköisesti tarkastella 

myös palveluntuottajan roolia ja tavoitteita tässä asiassa. Jatkokäsittelystä voi sopia 

sähköpostilla Marko Elolle. 

https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/kokousmateriaalit-2022
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4 Ajankohtaista THL:lla, Päivi Achte /THL 

Päivi Achte, THL, esitteli THL:n ajankohtaiset asiat. 

Kysymys: Kari Heinonen: Asian ymmärtämisen kannalta tuskin merkitystä, mutta jos 

tarkkoja ollaan niin eikös tietojärjestelmien luokittelussa ole luokat A1, A2 ja A3. Mainittu "A-

luokan sovellus" (so. ilman tasonumeroa) tunnetaan vain hyvinvointisovelluksien pykälissä? 

Vastaus: Päivi Achte: Nimenomaan näin, esitys oli yleisellä tasolla. Esityksen linkkien takaa 

löytyy tarkemmat tiedot. 

Kommentti: Mia Mustonen: Tiedoksi: julkaisuaikataulu päivittyy huhtikuun aikana: Julkaisu-

aikataulu - Järjestelmäkehittäjät - Kanta.fi 

Kanta-palvelujen painopisteet löytyvät mm. täältä: Kanta-palvelujen painopisteet - THL 

Kanta-tiekartta tulossa myös julkaisuun pian THL:n sivuille. 

5 Asiakastietolakipaketin toimeenpanon tilannekatsaus, Riitta 

Tuomaala /Kela 

Riitta Tuomaala esitteli asiakastietolakipaketin toimeenpanon tilannekatsauksen. 

Kysymys: Mikko Haukilahti: Onko tuo työterveysrekisteri kiellon muokkaamisen 

mahdollistaminen pakko toteuttaa kaikkiin yksityisen terveydenhuollon potilasjärjestelmiin, 

riippumatta siitä mikä asiakaskunta on (esim. meillä pelkkä suun terveydenhuolto)? Oletan, 

että täytyy? 

Vastaus: Sole Salmijärvi: Kun kieltolomakkeen rakenne muuttuu, potilatietojärjestelmien on 

muutosta tuettava, eli osattava lukea kieltoja ja myös päivittämään kieltoja tietoja 

kadottamatta, kun asiakas haluaa kieltoja asettaa tai kieltojansa poistaa. Toiminnalliset 

määrittelyt tulevat päivittymään tältä osin. 

Kysymys: Mikko Haukilahti: Esitestitapauksissa kuitenkin jo kieltolomakkeiden hallinnointi? 

Vastaus: Laura Klemetti: Laajan kiellon esitestitapaus L11 on poistettu 

ilmoittautumislomakkeelta maaliskuun alussa (4.3.2022). Eli nyt kanta.fissä olevassa 

https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/julkaisuaikataulu
https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/julkaisuaikataulu
https://thl.fi/fi/web/tiedonhallinta-sosiaali-ja-terveysalalla/tiedonhallinnan-ohjaus/sote-tiedonhallinnan-kehittamisnakymia/kanta-palvelujen-painopisteet
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versiossa tuota esitestitapausta ei enää ole. Ilmoittaudu yhteistestaukseen - 

Järjestelmäkehittäjät - Kanta.fi 

Kysymys: Kari Heinonen: Onko jossain vaiheessa selvitetty sellaista kieltojen mallia, jossa 

kukin kielto olisi oma kirjauksensa ja nykyinen kieltoasiakirja olisi kooste näistä yksittäisistä 

(mahdollisesti eri määrittelyversioita edustavista) kirjauksista? Jolloin kuvattu 

(eteenpäin)yhteensopivuuden ongelma olisi vähäisempi? 

Vastaus: Sole Salmijärvi: Asiasta on keskusteltu, mutta tässä vaiheessa halutaan välttää 

isompia muutoksia jo toteutetuissa asioissa. Uudistetun Kielto-lomakkeen käyttöönotto siis 

1.1.2024, eli yhteistestaus v. 2023 aikana. 

6 Reseptin tilannekatsaus, Kirsi Vainio /Kela 

Kirsi Vainio, Kela, esitteli reseptin tilannekatsauksen. 

7 Potilatiedon arkiston tilannekatsaus, Sole Salmijärvi /Kela 

Sole Salmijärvi, Kela, esitteli potilastiedon arkiston tilannekatsauksen. 

Kysymys: Mikko Haukilahti: Oliko tuo Salmijärvi Sole J tuo kieltoyhteenveto tulossa vasta 

2023 kieltopakettiin, laajan luovutuskiellon ohella? Vai tämän vuoden pakettiin? 

Vastaus: Sole Salmijärvi: Kieltoyhteenveto on otettavissa käyttöön välittömästi. 

Kieltoyhteenveto on PDF-muotoinen tulostettava asiakirja, ja sen sisältö tulee automaattiseti 

täydentymään siinä vaiheessa, kun kieltolomakkeeseen tulee muutoksia, esimerkiksi 

mahdollisuus yksityisen työterveysrekisterien kieltoon. 

Kysymys: Hannele Lindeman: Kielto-asiasta alaikäisen puolesta vanhempi voi jatkossa 

tehdä kiellon. Oliko siitä tulossa tarkempaa ohjeistusta määrittelyihin? 

Kommentti: Mikko Haukilahti: Alaikäisen puolesta tehtävät kiellot tulevat mm. 

palvelutapahtumakohtaiseksi. Eli palvelutapahtumakohtaiselle kiellolle on mahdollista 

asettaa tieto siitä, kuka alaikäisen puolesta asioiva (esim. huoltaja) kiellon antoi.. 

Vastaus: Sole Salmijärvi: Nimenomaan näin. Kieltoasiakirjaan on tulossa muutos, jatkossa 

kieltoon tulee jatkossa elementtejä/kenttiä, joihin voidaan johon voi kirjata tiedon kiellon 

asettajasta. Tästä tulee tarkat kuvaukset määrittelyihin.  

https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/ilmoittaudu-yhteistestaukseen
https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/ilmoittaudu-yhteistestaukseen


 

   
Muistio  4 (7) 
 2/2022 

 
Kanta-palvelut 7.4.2022  

 

Kysymys: Kari Heinonen: Jos julkinen toimija muokkaa kieltoja asiakkaan pyynnöstä 

(nähden tällöin kaikki kirjaukset) niin mistä tiedetään olla asettamasta rekisterikohtaista 

kieltoa perustuen kohdeorganisaation "tyyppiin"? Tarkistaako Kanta kiellon kohteen 

asiakirjaa tallennettaessa? Entä tuleeko jatkossa huomautus jos yrittää pääkaupunkiseudun 

erityslain tilanteissa asettaa rekisterikohtaista kieltoa ja se ei oikeasti vaikuta ao. alueella? 

Vastaus: Sole Salmijärvi:  Kieltojen kohdistaminen on pitkälti toimintamalliasiaa. Ei ole 

rajoitettu, että kieltoa voisi kohdistaa vain palvelunantajan omaan rekisteriin, vaan asukas voi 

esim. Kuopiossa pyytää asettamaan tai poistamaan kiellon Oulun rekisteristä. 

Kysymys: Anita VanGils: eikös kieltojen osalta aiemmin ollut virhetulkinta, ettei yksityisellä 

sektorilla voisi kieltoa kohdistaa palveluntuottajaan ja sen rekisteriin. 

Kysymys: Kari Heinonen: Muistelen että kiellon kohdistamisessa oli jotain eroja julkisen ja 

yksityisen rekisterinpitäjän välillä? Oliko niin että palvelutapahtumakohtaisuus EI koskenut 

yksityistä vai muistanko väärin? 

Vastaus: Sole Salmijärvi: Yksityisen tuottajan rekisteriä tai koko palvelunantajaa ei voi 

kieltää (ennen kuin tulee mahdollisuus kieltää yksityinen työterveysrekisteri), eli toistaiseksi 

yksityillä on käytössä vain palvelutapahtumakohtainen kielto. Henkilö voi pyytää myös 

yksityiseltä toimijalta kieltojen (myös julkisten) muokkaamista ei-hoitotilanteessa vastaavasti 

kuin julkisella. 

8 Hyvinvointialueiden testauksen tukeminen asiakastesti-

ympäristöissä, Sole Salmijärvi /Kela 

Sole Salmijärvi, Kela, esitteli hyvinvointialueiden testauksen tukemisen 

asiakastestiympäristössä. 

Kysymys: Elina Hotti: Miten toimii molemmista rekistereistä tuleville pyynnöille 

siirtymäaikana myös väliaikaisten hetujen tietoja haettaessa?  

Vastaus: Sole Salmijärvi (lisätty kokouksen jälkeen): 

Tilapäinen yksilöintitunnus on kaksiosainen: 

https://yhteistyotilat.fi/wiki08/pages/viewpage.action?pageId=77254527
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- Root-osassa kerrotaan, minkä organisaation luomasta tilapäisestä yksilöintitunnuksesta 

on kyse; se muodostetaan organisaation Y-tunnuksen pohjalta (esim. jos Y-tunnus on ” 

174666-4”, root on muotoa ”1.2.246.10.1746664.22.2022” 

- Extension-osassa on varsinainen tilapäinen yksilöintitunnus, esim. ”150180-9999” 

Hyvinvointialueiden rekisterejä muodostettaessa myös ne asiakirjat, joissa on käytetty 

tilapäisiä yksilöintitunnuksia siirtyvät hyvinvointialueen rekisteriin. Eri henkilöillä voi olla sama 

tilapäinen yksilöintitunnus (esim. tuo 150180-9999), mutta henkilöt erottuvat erilaisella 

vanhan rekisterinpitäjän root-osalla. Aiemmat eri rekistereissä olevat asiakirjat ovat siis 

Potilastiedon arkistossa hyvinvointialueen rekisterissä, haussa pitää käyttää extension-osan 

lisäksi myös root-osaa, jota alun perin tilapäisen yksilöintitunnuksen luonnissa on käytetty. 

Hyvinvointialueella uusia tilapäisiä yksilöintitunnuksia muodostettaessa eri järjestelmät 

käyttävät samaa y-tunnukseen pohjautuvaa root-osiota (esim. 

”1.2.246.10.32213182.22.2022”). Jos järjestelmiä on hyvinvointialueella käytössä useita, on 

varmistettava, että samaa tilapäistä yksilöintitunnusta ei anneta usealle henkilölle). 

Tarvittaessa hyvinvointialue voi esimerkiksi ohjeistaa, että root-osaan lisätään 

järjestelmäkohtainen solmuluokka (”jatkoalueen solmuluokka”) osaksi root-osiota (esim. 

järjestelmä1: 1.2.246.10.32213182.22001.2022, järjestelmä2: 

1.2.246.10.32213182.22002.2022 jne) 

Kysymys: Elina Hotti: Onko vielä ratkaisua siihen, miten rekisterinpitäjät tulee tulkita sote-

rekisterikoodiston perusteella (meillä on tästä avoin kysymys)? 

Vastaus: Sole Salmijärvi: Tavoitteena on, että hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa 

nykyisten Rekisterinpitäjärekisterin rekisterinpitäjien voimassaolo päätetään, ja Sote-organi-

saatiorekisterin toimintayksiköt liitetään osaksi hyvinvointialueiden organisaatiota samalla 

kertaa, kun muutokset otetaan käyttöön potilastietojärjestelmissä. 

9 Ajankohtaista yhteistestauksesta, Laura Klemetti /Kela 

Laura Klemetti, Kela, esitteli ajankohtaiset asiat yhteistestauksessa. 

Kysymys: Tommi Ollila: Olihan nyt niin, että lääketietokannan yhteistestaus voidaan tehdä 

vain HL7 4.0 reseptiasiakirjoilla? 

Vastaus: Kirsi Vainio: Kyllä, juuri näin. 
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Kysymys: Lindeman Hannele: Priorisoidaanko yhteistestejä vielä? Onko ruuhka 

helpottanut?  

Vastaus: Laura Klemetti: Myös tämän vuoden aikana painopisteinä ovat sellaiset 

yhteistestaukset, joilla on pakollinen deadline tämän vuoden aikana. Esimerkiksi 

Lääketietokannan versio 2022 sekä Potilastiedon arkiston luovutustenhallinnan muutokset. 

Niistä ei voida joustaa. Tavoitteena on kuitenkin päästä jatkamaan myös muita 

yhteistestauksia. 

Kysymys: Sirpa Pelkonen: Hyvinvointialueiden testauksen vaiheistus ja aikataulu: Onko 

niin, että asiakas- ja potilastietojärjestelmät pystyvät testaamaan hva-muutoksiin liittyviä 

konfiguraatioita (Kanta-palveluiden asiakasympäristöjä vasten) yms. vasta syyskuussa? 

Näkisimme, että tarvetta testaukseen olisi aikaisemmin.  

Vastaus: Sole Salmijärvi: Kanta-palveluihin tehtävät muutokset ovat vielä työn alla, joten 

testaus ei ole vielä mahdollista.  

Kysymys: Jani Grönberg: Yhteistestauksen osalta: Onko jossain keskitetysti tietoa, miten 

tulee toimia, kun ensimmäinen vaatimustenmukaisuustodistus on vanhenemassa? Muistelen 

aikaisemmista infoista, että yhteistestaukseen tulee ilmoittautua reilusti etukäteen, mutta en 

löytänyt kanta.fi:stä tietoa tästä prosessista. 

Vastaus: Laura Klemetti: Prosessista on ohje esimerkiksi tässä v. 2020 julkaistussa 

tiedotteessa: Muistutus vaatimustenmukaisuustodistusten uusimisesta – ohjeet 

järjestelmätoimittajille ja sote-organisaatioille - Kansalaiset - Kanta.fi. Eli 

järjestelmätoimittajan tulee ottaa yhteyttä meille Kelaan, niin järjestetään yhteinen kokous, 

jossa vaatimukset käydään kanssanne tarkemmin läpi. 

10  Tuotannon tilannekatsaus, Sami Jyväkorpi /Kela 

Sami Jyväkorpi esitteli tuotannon tilannekatsauksen alkuvuoden 2022 osalta. Ei kysymyksiä. 

11  Muut asiat 

Kelalla oma ständi Sosiaali- ja terveydenhuollon ATK-päivillä toukokuussa Jyväskylässä, 

ATK-päivät. 

https://www.kanta.fi/fi/tiedote/-/asset_publisher/cf6QCnduV1x6/content/muistutus-vaatimustenmukaisuustodistusten-uusimisesta-ohjeet-j%2525C3%2525A4rjestelm%2525C3%2525A4toimittajille-ja-sote-organisaatioille
https://www.kanta.fi/fi/tiedote/-/asset_publisher/cf6QCnduV1x6/content/muistutus-vaatimustenmukaisuustodistusten-uusimisesta-ohjeet-j%2525C3%2525A4rjestelm%2525C3%2525A4toimittajille-ja-sote-organisaatioille
https://koulutus.fcg.fi/koulutustapahtumat/sosiaali-ja-terveydenhuollon-atk-paivat-2022-12259?gclid=CjwKCAiA9aKQBhBREiwAyGP5lWlhZF0YCGf5mDWWbyZmFgW4vNt4wMhDU-OVB1Caw02BKbYMqJ3MSBoCKtwQAvD_BwE
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Kommentti: Kari Heinonen: Yleisenä huomiona ja tulevalle vetäjälle vinkkinä, minusta 

näiden Kanta toimitajayhteistyökokousten rooli on jotenkin muuttunut kokoavan 

"yleisajankohtaisinfon" jakamisen suuntaan viimeisimpinä aikoina. Samalla kun yksittäisistä 

asioista on paljon enemmän ja yksityiskohtaisempia tilaisuuksia (myös) eri toimijoiden 

(STM/THL/Kanta) pitäminä. Mikä toki sinänsä on OK, kunhan vain jaksaa seurata kunkin 

omia tapahtumakalentereita. Mutta samalla tietty, alunperin näissä esilläollut nimenomaisesti 

teknisten detaljien näkökulma on jäänyt hiukan vähemmälle (selkeästi poislukien DVV). 

Vastaus (muistiokommenttina): Kiitos palautteesta, otetaan tämä huomioon jatkossa. 

Kanta.fi-sivuille on toivottavasti tulossa lähiaikoina tapahtumat yhteen kokoava kalenteri, 

johon voidaan ottaa kehitysehdotuksena lisättäväksi myös muiden viranomaisten 

tapahtumat. Selvitellään, onko tällainen mahdollista. 

12  Seuraavat kokoukset 

Seuraava kokous on 15.6.2022. 

13  Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja Lise-Lotte Holmberg, Kela, päätti kokouksen. 

 

 

Kela 

Kanta-palvelut  

PL 450, 00056 Kela 


